
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

 

 

 

===================================================================================== 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Dsga 

All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio di cui all'Avviso Pubblico 

“Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole 

(Dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR. 

 

CUP: G31C23000360006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma 

Scuola digitale 2022-2026”;  
VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per 

oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e 
servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTO il decreto n. 122/2022 – PNRR di proroga dell’avviso pubblico per la 
presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - Missione 1 - 
Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” 
Scuole (Dicembre 2022); 

VISTA la nostra candidatura al progetto n. 76014 del 27/01/2023; 

VISTO il decreto n. 166 – 2/2022 – PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, 

di ammissione al finanziamento (finestra temp. n.2), acquisito con prot. n. 

1518 del 23/03/2023; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n.37 del 24/01/2023; 

PRESO ATTO     che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 3.871,00. 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001574/U del 27/03/2023 12:59VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 

Posizione 
 

CUP 
 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

676 G31C23000360006 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le 

PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” 

€ 3.871,00 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per 

il conseguente adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023: 

1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 

“03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea” del Programma annuale, istituendo la 

sottovoce 1 “.Risorse Avviso investimento 1.2 - Dic. 2022 PNRR”. 

2. Nella sezione SPESE - “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”, Voce 

di destinazione “A01/20 -Risorse Avviso investimento 1.2 - Dicembre 2022 M1C1PNRR 

"Abilitazione al Cloud per le P.A. locali" Scuole – CUP G31C23000360006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2023. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

              Daniele Chiffi 

 


		2023-03-27T12:34:16+0200
	DANIELE CHIFFI




